
Výtah z usnesení RM 02.04.2012 strana 1 z 5 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 02.04.2012 

 

142/2012 Rada města Lanškroun osvědčila, že Jan Kolomý, Poděbradova 871, Lanškroun, se  stal  

dne 20.03.2012 členem Zastupitelstva města Lanškroun. 

Termín realizace do:  08.04.2012  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8285/2012 ze dne 20.03.2012). 

 

143/2012 Rada města Lanškroun v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 94 /1963 Sb., o rodině, 

v platném znění, pověřila Jana Kolomého k přijímání prohlášení o uzavření manželství a dle § 108 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, jej oprávnila používat závěsný odznak, který 

má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika.  

Termín realizace do:  08.04.2012  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8369/2012 ze dne 21.03.2012). 

 

144/2012 Rada města Lanškroun v souladu s čl. II. odst. 10 Smlouvy o uveřejňování informací 

z radnice uzavřené se společností TG tisk s. r. o., 5. května 1010, Lanškroun, IČO: 60915854 

delegovala Petru Brejšovou, Dukelských hrdinů 703, Lanškroun, jako zástupce města v redakční radě 

Listů Lanškrounska. 

Termín realizace do:  08.04.2012  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8287/2012 ze dne 20.03.2012). 

 

145/2012 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření pojistné smlouvy č. 7720623342 se společností 

Kooperativa pojišťovna a. s., Vienna Insurance Group, Templová 747, Praha, IČO: 47116617. 

Termín realizace do:  03.04.2012 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8971/2012 ze dne 27.03.2012). 

 

146/2012 Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Stanislavy Švarcové a Moniky 

Duškové do polského partnerského města Dzierżoniów na oslavy patrona města Dzierżoniów Sv. 

Jiřího ve dnech 20.04.2012 – 23.04.2012.  

Termín realizace do:  16.04.2012 

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8966/2012 ze dne 27.03.2012). 

 

147/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 8546/2012 ze dne 23.03.2012) Dagmar 

Kučerové, Lidická 59, Lanškroun, o finanční příspěvek na propagaci města Lanškroun při 15. 

Všesokolském sletu a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování 

veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 1.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

148/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 8547/2012 ze dne 23.03.2012) 

Františka Břízy, Poděbradova 870, Lanškroun, o finanční příspěvek na propagaci města Lanškroun 

při 15. Všesokolském sletu a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro 

poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 1.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 



Výtah z usnesení RM 02.04.2012 strana 2 z 5 

 

149/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 8548/2012 ze dne 23.03.2012) Václava 

Šítka, Poděbradova 621, Lanškroun, o finanční příspěvek na propagaci města Lanškroun při 15. 

Všesokolském sletu a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování 

veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 1.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

150/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 8549/2012 ze dne 23.03.2012) Marie 

Faltové, Čelakovského 903, Lanškroun,  o finanční příspěvek na propagaci města Lanškroun při 15. 

Všesokolském sletu a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování 

veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 1.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

151/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 3161/2012 ze dne 31.01.2012) 

občanského sdružení Český svaz chovatelů – základní organizace Lanškroun, Sázava 50, Lanškroun, 

IČO: 75099870, o finanční příspěvek na celoroční činnost organizace a rozhodla poskytnout veřejnou 

finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši 

Kč 3.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

152/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 3431/2012 ze dne 01.02.2012) 

občanského sdružení O. S. kynologická organizace Lanškroun KJ, Luková 161, Damníkov, IČO: 

22670564, o finanční příspěvek na pořádání 5. ročníku krajské výstavy psů Zemská koruna 

v Lanškrouně a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné 

finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 10.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

153/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 6129/2012 ze dne 29.02.2012) 

občanského sdružení Průmyslové muzeum Mladějov, Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, 

IČO: 26600579, o finanční příspěvek na renovaci historické úzkokolejné dráhy a rozhodla poskytnout 

veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve 

výši Kč 5.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

154/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 6262/2012 ze dne 29.02.2012) Krasavy 

Šerkopové, Rudoltice 608, Rudoltice, IČO: 44499256, o finanční příspěvek na pořádání akce Zámecká 

oslava na Novém zámku u Rudoltic a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro 

poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 3.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

155/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 6932/2012 ze dne 29.02.2012) 

občanského sdružení Český rybářský svaz – místní organizace Lanškroun, Rybniční 14, Lanškroun, 



Výtah z usnesení RM 02.04.2012 strana 3 z 5 

 

IČO: 13586297, o finanční příspěvek na zpevnění břehů rybníku Krátký a rozhodla poskytnout 

veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve 

výši Kč 15.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

156/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 8895/2012 ze dne 29.02.2012) 

občanského sdružení Sbor dobrovolných hasičů Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 111, Lanškroun, 

IČO: 61238686, o finanční příspěvek na pořízení praporu sboru a rozhodla poskytnout veřejnou 

finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 

5.000,--. 

Termín realizace do: 02.05.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 9001/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

157/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Kateřiny Šnýdrové, Dolní Třešňovec 63, 

Lanškroun, IČO: 76258726 (čj. MULA 5404/2012 ze dne 21.02.2012) o umístění reklamy, rozhodla 

povolit umístění reklamy v nice u veřejných WC v ulici T. G. Masaryka v Lanškrouně za smluvní 

poplatek ve výši 5,-- Kč/m
2
/den na dobu neurčitou a uložila odboru investic a majetku sepsat se 

žadatelkou dohodu o umístění reklamy. 

Termín realizace do:  30.04.2012 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 9018/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

158/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1287/2012 ze dne 11.01.2012 o 

pronájem bývalých šaten u koupaliště a rozhodla objekt bez čp./če. na pozemku stpč. 2761 v k. ú. 

Lanškroun žadatelce nepronajmout. 

Termín realizace do:  30.04.2012 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 9019/2012 ze dne 268.03.2012). 

 

159/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Karla Ulricha, jednatele společnosti KTVLan 

s. r. o., Hradební 3, Lanškroun, IČO: 28583469 (čj. MULA 8199/2012 ze dne 20.03.2012) o umístění 

sídla firmy v domě s pečovatelskou službou v Lanškrouně a rozhodla umístění sídla firmy KTVLan s. r. 

o. v domě čp. 980, Žichlínské Předměstí, ulice B. Martinů, Lanškroun nepovolit. 

Termín realizace do:  30.04.2012 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 9020/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

160/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 7084/2012 ze dne 08.03.2012 o 

prodloužení nájemní smlouvy na městský byt a rozhodla nájemní smlouvu ze dne  07.12.2005 na 

užívání bytu č. 6 v domě čp. 160, Ostrovské Předměstí, Pivovarské náměstí, Lanškroun prodloužit o 6 

měsíců a ukládá jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. sepsat se žadateli příslušný 

dodatek k nájemní smlouvě.  

Termín realizace do:  30.04.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 9021/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

161/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Evy Baborákové, B. Němcové 124, Lanškroun, 

IČO: 12981788 (čj. MULA 7174/2012 ze dne 09.03.2012) o prodloužení podnájmu části nebytového 

prostoru a souhlasila s prodloužením podnájmu části nebytového prostoru v přízemí domu čp. 125, 

Vnitřní Město, ulice B. Němcové v Lanškrouně dle přílohy o 12 měsíců.  



Výtah z usnesení RM 02.04.2012 strana 4 z 5 

 

Termín realizace do:  30.04.2012 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 9022/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

162/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti ORLÍK - KOMPRESORY výrobní 

družstvo, Kubelkova 497, Česká Třebová, IČO: 00029807 (čj. MULA 5621/2012 ze dne 23.02.2012) o 

pronájem pozemků v lokalitě u Pšeničkova rybníka a rozhodla pronajmout části pozemků ppč. 1041/2 

a ppč. 1041/7 o výměře cca 3843 m
2 

vše v k. ú. Lanškroun žádajícímu družstvu za smluvní roční 

nájemné ve výši 19.215,-- Kč na dobu neurčitou s připočtením DPH v aktuální výši. 

Termín realizace do:  15.05.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 9023/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

163/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Jiřího Svobody, jednatele společnosti 

svoboda. plan s. r. o., Dolní Čermná 234, IČO: 27554805 (čj. MULA 6513/2012 ze dne 02.03.2012) o 

souhlas se stavbou příjezdové komunikace, kanalizačního a vodovodního řádu na pozemcích ve 

vlastnictví města v lokalitě ulice Slovenská v Lanškrouně a rozhodla povolit stavbu příjezdové 

komunikace, kanalizačního a vodovodního vedení na pozemcích ppč. 3081/206 a 3081/217 vše v k. ú. 

Lanškroun dle přiložené projektové dokumentace. Tento souhlas nenahrazuje povolení příslušných 

orgánů státní správy.  

Termín realizace do:  15.05.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 9024/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

164/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti MONTPROJEKT, a. s. Lidická 934, 

Litomyšl, IČO: 28494032 (čj. MULA 7218/2012 z 09.03.2012) o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na 

pozemcích ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení na pozemcích ppč. 

2237/39, ppč. 2330/2 (ZE), ppč. 3788/1, ppč. ppč. 3788/8, ppč. 3788/13, ppč. 2237/56, ppč. 2237/55 

vše v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení práva věcného břemene s obsahem dle návrhu smlouvy o 

zřízení věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  20.04.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 9025/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

165/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6403/2012 ze dne 01.03.2012 o prodej 

části pozemku v ulici Třešňovecká a doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 3690/1 o 

výměře cca 72 m
2 

v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Termín realizace do:  15.04.2012 (zaslání usnesení) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 9026/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

166/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7574/2012 ze dne 14.03.2012 o prodej 

pozemku v ulici Opletalova a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat žadatelům pozemek ppč. 720/19 o 

výměře 72 m
2 

v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  15.04.2012 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 9027/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

167/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7574/2012 ze dne 14.03.2012 o prodej 

části pozemku v ulici Opletalova a doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 720/6 o výměře 

cca 22 m
2 

v k. ú. Lanškroun žadatelům neprodávat. 

Termín realizace do:  15.04.2012 (zaslání usnesení) 



Výtah z usnesení RM 02.04.2012 strana 5 z 5 

 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 9027/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

168/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí zástupců vlastníků stavebních pozemků v 

lokalitě Na Rozhraní (čj. MULA 6402/2012 ze dne 01.03.2012) o finanční příspěvek na vybudovanou 

dešťovou kanalizaci a komunikaci na pozemku města a doporučila zastupitelstvu města finanční 

příspěvek na dešťovou kanalizaci a komunikaci na pozemku v majetku města ppč. 3656/4 a ppč. 3656/7 

vše v k. ú. Lanškroun žadatelům neposkytnout.  

Termín realizace do:  15.04.2012 (zaslání usnesení)  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 9028/2012 ze dne 28.03.2012). 

 

169/2012 Rada města Lanškroun vydala Pokyn pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

městem Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  03.04.2012 

Odpovídá:       Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka   

(zpráva čj. MULA 8863/2012 ze dne 26.03.2012). 

 

170/2012 Rada města Lanškroun schválila rozpočet hospodářské činnosti v oblasti správy bytového a 

nebytového fondu města Lanškroun na rok 2012 dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.12.2012 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun,  

   s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 9027/2012 ze dne 27.03.2012). 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová      

starostka města  

 

Ing. Bohumil Bernášek         

místostarosta  

 

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


